[bookmark: _GoBack]

Российская  Федерация
Карачаево-Черкесская Республика
Зеленчукский муниципальный район

Администрация Хасаут-Греческого сельского поселения
Постановление

11.07.2014.                                                                       №_15
с. Хасаут-Греческое

Об утверждении Реестра муниципальных  услуг, оказываемых Администрацией  Хасаут-Греческого сельского поселения.

        В соответствии с федеральным законом от 27.07.2010г. « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. № 1993р

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Хасаут-Греческого сельского поселения.

2.Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте Администрации Хасаут-Греческого сельского поселения   hsgp.ru

Глава Хасаут-Греческого
сельского поселения                                                              Ш.А.Кипкеев

РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,ОКАЗЫВАЕМЫХ
АДМИНИСТРАЦИЕЙ ХАСАУТ-ГРЕЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование исполняемой муниципальной услуги
	Наименование органа, должностного лица, ответственного за исполнение муниципальной услуги
	Основание исполнения муниципальной услуги
	Сведении о  принятом административного регламента ( вид правового акта, дата, номер)

	   Муниципальные услуги для организации межведомственного ( межуровневого) электронного взаимодействия

	1.
	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое
	Администрация Хасаут-Греческого СП.
Ответственные:
Кипкеев Ш.А.
Батчаева Р.С.
Тел.:88787826135
	Федеральные законы от 06.10.2003№131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и
от 27.07.2010 №210-ФЗ  « Об организации предоставления государственных и муниципальных
 услуг »
	Постановление администрации Хасаут-Греческого СП №17 от 11.07.2014

	2.
	Назначение пенсии по выслуге лет лицам, замещавшим муниципальные должности и муниципальным служащим
	Администрация Хасаут-Греческого СП
Ответственные:
Кипкеев Ш.А.
Батчаева Р.С.
Тел.:(887878)2-61-35
	Федеральные законы: от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Постановление администрации Хасаут-Греческого СП № 16 от 11.07.2014

	3.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства и реконструкции
	Администрация Хасаут-Греческого СП
ответственные:
Кипкеев Ш.А.
Батчаева Р.С.
Тел.:8878782-61-35
	Федеральные законы
от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Постановление Администрации Хасаут-Греческого СП от 11.07.2014
 № 15

	4.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Хасаут-Греческого сельского поселения
Ответственные:
Кипкеев Ш.А.
Батчаева Р.С.
Тел.:(887878)26135
	Федеральные законы:
0т 06.10.2003г.
№131-ФЗ « об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
от 27.07.2010 г
 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг

	Постановление Администрации Хасаут-Греческого сельского поселения
 от 11.07.2014
№ 18

	5.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Администрация Хасаут-Греческого сельского поселения
ответственные:
Кипкеев Ш.А.
Батчаева Р.С.
Тел.:88787826135
	Градостроительный  кодекс Российской
Федерации
Федеральные законы:
от  06.10.2003г.№131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
от 27.07.2010г. №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Постановление Администрации Хасаут-Греческого сельского поселения от 26.10.2012 № 21

	6.
	Подготовка и выдача разрешений на  строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Администрации Хасаут-Греческого сельского поселения ответственные:
Кипкеев Ш.А.
Батчаева Р.С.
Тел.:88787826135
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

Федеральные законы :
 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	Постановление Администрации
Хасаут-Греческого сельского поселения
 от 11.07.2014
№20

	7.
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет для предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Администрация Хасаут-Греческого сельского поселения
Ответственные:
Кипкеев Ш.А.
Батчаева Р.С.
Тел.: 88787826135
	Федеральные законы:
от 06.10.2003года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
от 27.07.2010г.
 № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Постановление администрации Хасаут-Греческого сельского поселения № 23 от 11.07.2014

	8.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройстве и ( или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Хасаут-Греческого сельского поселения Ответственные:
Кипкеев Ш.А.
Батчаева Р.С.
Тел.:88787826136

	Федеральные законы:
от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 27.07.2010г. № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Постановление Администрации Хасаут-Греческого сельского поселения от 11.07.2014
 № 22

	9.
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Администрация
Хасаут-Греческого сельского поселения
ответственные:
Кипкеев Ш.А.
Батчаева Р.С.
Тел.:88787826135
	Федеральные законы:
от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
и от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Постановление  Администрации Хасаут-Греческого сельского поселения от 11.07.2014 № 19

	Муниципальные  услуги (функции) оказываемые Администрацией населению

	10.
	Рассмотрение обращений граждан

	Администрация Хасаут-Греческого сельского поселения
Ответственные:
Кипкеев Ш.А.
Батчаева Р.С.
Тел.:88787826135

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления»
	Постановление Администрации Хасаут-Греческого сельского поселения № 35 от 27.12.2012г.

	11.
	Присвоение
(изменение)  адресов объектам недвижимости

	Хасаут-Греческое сельское поселение
Ответственные:
Батчаева Р.С.
КипкеевШ.А.
Тел.:88787826135
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного управления в Российской Федерации»

	Постановление Администрации Хасаут-Греческого сельского поселения №36 от 27.12.2012года

	13.
	Учет личных подсобных хозяйств и ведение похозяйственного учета на территории Хасаут-Греческого сельского поселения, а также выдачи выписок и справок из похозяйственных книг.
	Администрация Хасаут-Греческого сельского поселения
Ответственные:
Кипкеев Ш.А.
Батчаева Р.С.
Тел.:88787826135

	Федеральный закон от 07.07.2003г. №112-ФЗ, Ред. 30.12.2008 «О личном подсобном хозяйстве»
	Постановление Администрации Хасаут-Греческого сельского поселения №13
от 11.07.2014

	14.
	Выдача копий архивных  документов хранящихся в архиве администрации Хасаут-Греческого сельского поселения.
	Администрация Хасаут-Греческого сельского поселения
Ответственные:
Кипкеев Ш.А.
Батчаева Р.С.
Тел. :88787826135

	Пункт 6. статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	Постановление Администрации Хасаут-Греческого сельского поселения №14 от 11.07.2014

Исполнитель:
Батчаева Р.С.-заместитель Главы Администрации
Хасаут-Греческого сельского поселения
Тел.: 8(87878)2-61-35